1559 (19. Dec.). Verzicht beider Fräulein, Fräulein Margret und Anna geborene Grävinnen zu Nassau-Wiesbaden, Geschwister A. Philipps und Closter-Zunckfrauen zu Waltorff. [Jbst. Copb. 6.]

1729 (11. Juli). Kaiser Carl VI Lehnbrief für Carl August Grafen zu Nassau, Saarbrücken, Weilburg und Saarwerden, Herrn zu Lahr, Wiesbaden und Idstein, vor sich und als der Zeit ältester und Lehens-träger seiner Agnaten, nehmlich Charlotten Amalien, verwittibten Fürstin zu Nassau zc. als verordneten und bestätigten Vormünderin ihrer minder-jährigen Prinzen Carl und Wilhelm Heinrich zu Nassau über nachgeschriebene Stücke und Güter mit Namen. Ein Schloß genannt Gleiburg item das Gericht Hüttenberg, item ein halben Theil an deme Dorf Großenlinden, item ein halben Theil an dem Wald genannt die Höhe bei Wiesbaden, item ein Theil an der Herrschaft Kirchheim auf dem Gau, item die Lehen, die man nennt die Bohlandischen Lehen, item das Dorf Rüggershausen, Niedermendig, Kettenbach, auf der Urde gelegen mit seiner Gerechtigkeit und Zugehörung. [Jbst. Cop.]

1729 (11. Juli). Ein gleicher Lehnbrief über Stücke und Güter mit Namen die Zölle zu Saarwerden, auf der hohen Geleitsstraße zu Bockenheim, Kuhweiler, Markweiler, zu alten Matten zc.

## Drei Weklarische Urkunden aus dem Archiv des Vereins.

### 1.

Pergament-Urkunde, hoch 25 cm, breit 26—27 cm. An rothen Schnüren hängen zwei große Wachsstiegel: links die Muttergottes mit der Umschrift: Sigillum Wetflariensis ecclesiae; rechts Kaiserfigur mit der Umschrift: Sigillum civium . . . W . . . ria. 20 Zeilen.

„Giselbertus decanus totumque capitulum Wetflariensis ecclesie  
 „Omnibus in perpetuum. Actus hominum ab humana memoria cum  
 „labente tempore facile dilabuntur, nisi uoce testium, aut litterarum  
 „suffragio roborati, perhennitatis accipiant fulcimentum. Nouerint  
 „igitur tam praesentes quam posterı, quod cum quedam controuer-

„sia inter nos ex parte una, et eckehardum civem wetflariensem  
 „ex altera uerteretur, super area iuxta uiam qua itur ad molendi-  
 „num husen sita, curie claustrali quam prepositus Gerhardus bone  
 „memorie quondam inhabitabat contigua, quam aream idem E.  
 „conparauerat, et edificia in ipsa construxerat, nobis asserentibus  
 „quod ipse tam in area quam in edificiis, ecclesie nostre iniuriosis  
 „existeret. de consensu et unanimitate partium, prudentium  
 „uirorum mediante sollertia, compositio amicabile interuenit, ita  
 „videlicet quod superior curia prebendalis, et inferior dicti E. de  
 „qua lis uertebatur, per murum qui emunitatem circuit, in per-  
 „petuum sint distincte; et inferior area, equaliter superiori in longi-  
 „tudinem protendatur. edificiis quoque in ipsa area constructis, in  
 „eodem statu ac propinquitate qua nunc sunt permanentibus, et si  
 „aliquo casu destructa fuerint, similiter reedificandis, nulla de cetero  
 „superius uel inferius edificia construantur, que alteri aree sint  
 „nocuia. Et ut tam nos quam nostri posteri, ab omni penitus  
 „actione cessemus, ac prefata curia dicto E., alheidi uxori sue, et  
 „ipsorum successoribus libere permaneant et quiete. sepe dictus E.  
 „ac sui successores dimidiam marcam coloniensem monete, de ipsa  
 „curia ecclesie nostre singulis annis in octavam pasche persoluent,  
 „ita quod nullum jus preter prefatam pecuniam nobis cedat de curia  
 „sepe dicta. Nos quoque in huius facti memoriam post mortem  
 „prelibati E. et A. uxoris sue diem ipsorum annum, vigiliis et  
 „missarum sollempniis perpetuo peragemus, secundum consuetudinem  
 „quam observare solemus circa illos, qui nobis suas elemosinas  
 „duxerint largiendas. In cuius rei euidenciam et memoriam  
 „perhennalem presens scriptum exinde confectum, sigillis ecclesie  
 „nostre, et oppidi wetflariensis, fecimus et petiuimus roborari, ad-  
 „hibitis testibus quorum nomina subsequuntur. Giselbertus decanus.  
 „Magister Ruodolfus scolasticus. Cunradus custos. Burchardus  
 „de stocheim. Orto. Wolframus. Henricus de Berchusen. Henricus  
 „de Calsmunt. Arnoldus de Derinbach. Johannes de Linden.  
 „et henricus richolfi, canonici. Richolfus, quondam Gerberti. Ludewicus  
 „quondam scultetus. Richolfus de Braht. Rudolfus Regel.  
 „Berno. Cunradus de dridorf. Cunradus regio. Thidericus rufus.  
 „Henricus de Dridorf. Wigandus de Tuguriis. et Berno junior, scabini  
 „wetflarienses. et alii quamplures. Datum et actum anno domini  
 „1260. Mense Januario, per manum hermanni plebani wetflariensis.“